
32000D0708 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 6 ноември 2000 година 

за трето изменение на Решение 1999/507/ЕО относно определени предпазни 

мерки по отношение на определени плодоядни прилепи, кучета и котки с 

произход от Малайзия (полуостровната част) и Австралия 

 (нотифицирано под № С(2000) 3178) 

(Текстът от значение за ЕИП) 

(2000/708/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Директива 91/496/ЕИО на Съвета от 15 юли 1991 г. относно 

определяне на принципите на организация на ветеринарните проверки на 

животни, внасяни в Общността от трети страни и относно изменение на 

Директиви 89/662/ЕИО, 90/425/ЕИО и 90/675/ЕИО
1
, последно изменени с 

Директива 96/43/ЕО
2
, и по-специално член 18, параграф 7 от нея, 

 

като има предвид че: 

(1) С Решение 1999/507/ЕО
3
, последно изменено с Решение 2000/6/ЕО

4
, 

Комисията са приети защитни мерки по отношение на определени видове 

плодоядни прилепи, кучета и котки, идващи от Малайзия (полуостровна част) и 

Австралия, във връзка с болестта „Nipah”, съответно болестта „Hendra”, като 

освен другото, са включени и лабораторни изследвания на кучета и котки, 

предназначени за внос в Общността. 

(2) Болестта „Hendra”, подлежаща на обявяване съгласно Австралийското 

законодателство, не е била регистрирана в Австралия от приемането на Решение 

1999/507/ЕО. По тази причина, разпоредбите на това решение по отношение на 

Австралия следва да бъдат съобразени с конкретната здравна ситуация във 

въпросната страна, и по-специално изискването за лабораторни изследвания на 

котки, внесени от Австралия, следва да бъде отменено. 

(3) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет,  

 

                                                      
(

1
) ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 56. 

(
2
) ОВ L 162, 1.7.1996 г., стр. 1. 

(
3
) ОВ L 194, 27.7.1999 г., стр. 66. 

(
4
) ОВ L 3, 6.1.2000 г., стр. 29. 



32000D0708 – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

 

Член 1 

Член 3 от Решение 1999/507/ЕО се изменя, както следва: 

1. Второ тире от параграф 2 се заличава. 

2. Добавя се трети параграф, както следва: 

„3. Забраната, посочена в параграф 1, не се прилага за котки, които 

преминават транзит, при условие, че те остават в периметъра на 

международното летище.” 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 6 октомври 2001 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 


